praesides sacrorum, iisdem assignandos, curavit. Datis idcirco ad diem septimara Calendas

Septembris anno millesimo octingentesimo vigesimo Apostolicis Literis, quarum initium „Pro-

vida Solersque'* Archiepiscopalis Friburgensis sedes, eiusque sufFraganeae quatuor, Rottenbur-

gensis nimirum, Moguntina, Limburgensis, ac Fuldensis constitutae sunt, cunctis opportune in

id operie sancitis, quae ad Antistitum Censum, ad Canonicorum Collegia ,
ad Seminaria, ad

Paroecias, ad Cathedrales aedes erant perfinienda. Quin imo bene iuvante qui Pater est

luminum et Auetor totius consolationis
,

in eo iam sumus
,
ut iis sedibus suos quam primum

Pastores praeficiamus. Verum nonnulla adhuc concilianda desiderabantur, quibus in futura

tempora de Antistitum praesertim electione opportuna pro locorum ratione esset consultum,

ut Integra in id causae perstent Apostolicae sedis iura, et omnia quae idcirco erunt ibidem

peragenda communis opinionis testimonio commendentur. Nostras in id curas impense appu-

limus, id unice in gravissimo hoc et difficili negotio revolventes animo, ut ea omnia adime-

rentur, quibus adhuc praepediuntur maxima aniraarum lucra per memoratae Bullae disposi-

tiones procurata, et optatum exitum tandem nanciscantur, quae in Religionis commodum fue-

runt constituta. Cum itaque negotii ratione in examen deducta, iisque susceptis consiliis,

quae ex rei natura eiusque adiunctis universis occurerunt
,

auditis nonnnullis ex Venerabili-

bus Fratribus Nostris Sanctae Romanae Ecolesiae Cardinalibus, atque ex certa scientia et

matura deliberatione Nostris deque Apostolicae potestatis plenitudine haec, quae sequuntur,

decernimus, ac mandamus.

Primo: Quotiescumque sedes Archiepiscopalis, vel Episcopalis vacaverit, illius Cathedra-

lis Ecolesiae Capitulum intra mensem a die vacationis computandum Summos respectivi Ter-

ritorii Principes certiores fieri curabit de nominibus Caudidatorum ad Clerum Dioecesanum

spectantium, quos dignos et idoneos juxta Sacrorum Canonum praescripta judicaverit ad Ar-

chiepiscopalem vel Episcopalem Ecclesiam sancte sapienterque regendam; si forte vero aliquis

ex Canditatis ipsis summo Territorii Principi minus gratus exstiterit, Capitulum e catalogo

eum delebit, reliquo tamen manente sufficienti Candidatorum numero, ex quo novus Antistes

eligi valeat
;
tunc vero Capitulum ad canonicam electionem in Archiepiscopum, vel Episcopum

anius ex Candidatis
, qui supererunt ,

iuxta consuetas canonicas formas procedet ,
ao docu-

mentum electionis in forma authentica infra mensem ad Summum Pontificem perferri curabit.

Secundo: Confectio Processus informativi super qualitatibus Promovendorum ad Archi-

episcopalem vel Episcopales Ecclesias a Romano Pontifice ad formam instructionis piae me-

moriae Urbani PP. octavi iussu editae uni Episcoporum Provinciae vel Ecclesiastico respe-

ctive Dioecesis viro in Dignitate constituto committetur, quo accepto si Summus Pontifex

für die Kirche in Deutschland. 63

compererit Promovendum iis dotibus instructum, quas sacri Canones in Episcopo requirunt,

cum, quantocitius fieri poterit, iiixta statutas canonicas formas per Apostolicas Literas con-

firmabit.

Tertio: Si vero aut electio minime fuerit canonice peracta, aut promovendus praedictis

dotibus instructus non reperiatur, ex speciali gratia Summus Pontifex indulgebit, ut Capitu-

lum ad novam electionem, ut supra, canonica methodo veleat procedere.

Quarto : Capitula, tarn Metropolitanum , quam Cathedralia pro prima vice eo
, qui sequi-

tur, modo efformabuntur. Postquam Archiepiscopus, vel Episcopus respective Sanctae Sedis

auetoritate fiierint instituti, eis a Summo Pontifice committetur, ut eiusdem Summi Pontificis

noraine ad nominationem Decani, Canonicorum, et Vicariorum Capituli procedant, iisque dent

canonicam institutionem. Deineeps vero quotiescumque Decanatus, aut Canonicatus, vel Vi-

cariatus vacaverint, Archiepiscopus, vel Episcopus cum respectivo Capitulo alternis vicibus

intra sex hebdomades a die vacationis proponent Summo Territorii Principi quatuor Candi-

datos in sacris ordinibus constitutos iisque praeditos qualitatibus , quas sacri Canones in Ca-

pitularibus requirunt. Quod si forte aliquis ex ipsis Candidatis Summo Territorii Principi

minus sit gratus, id quamprimum Archiepiscopo ,
vel Episcopo vel respectivo Capitulo idem

summus Princeps indicari curabit ut ab Elencho Candidatorum deleatur; tunc vero Archiepi-

scopus aut Episcopus ad collationem Decanatus, Canonicatus, aut Praebendae, vel Vicariae,

seu respective Capitulum intra quatuor hebdomades procedet ad nominationem unius ex re-

liquis Candidatis, cui Archiepiscopus, aut Episcopus canonicam dabit institutionem.

Quinto : In Seminario Archiepiscopali vel Episcopali is Clericorum numerus ali
, atque

ad formam Decretorum Sacri Concilii Tridentini institui, ac educari debebit, qui Dioecesis

amplitudini et necessitati respondeat, quique ab Episcopo congrue erit definiendus.

Sexto; Liberum erit, cum Sancta Sede de negotiis Ecclesiaticis communicare, atque Ar-